illuminavit fideles et infideles ignorantés. perfecti debiles peccatores in bono deficientes. Decimūtertium foliū est: quod habuit gloriā in throno. Naz in eo deus sedit: ipse in gratia cōfirmādo. ps. Ego cōfirmavi columnas eius. Per eum deus sua iudicia exercuit: contra depravatores fidei catholice. Phil. iij. Abulti ambulavit quos sepe dixit. yo. iiii. qu. xpi. Decimūquartū foliū est: quod habuit gloriā cherubin. Nā habuit plenitudinē sciētiā: quod dicitur aialis et diabolice quod inflat et decipit: huius diuine quod edificat et corrumpit. Decimūquintū foliū est: quod habuit gloriā seraphin. Nā arsit charitate magna eo quod oēs saluari cupiebat. p salute aliorum non desiderabat. ij. L. or. iij. Ego libens impēdar et sup impēdar p aiab. vñs. Decimūsextū foliū est: quod habuit gloriā pauperū spū. Nā cōcēpsit diuitias et honores mundi p hūilitatē: et iō sibi debet iure hēditario regnū celoz. Decimūseptimū foliū ē: quod habuit gloriā maffuetoz. Nā sūm volūtātē diuinā fuit totaliter tranquillus a secula passionū aie irascibilis: iō pacifice et firmiter possidet terrā regni celoz. Decimūoctauū foliū ē: quod habuit gloriā lugētū. Nā a secula passionū p cupisibilibus refrenauit mētē suā. tū moderatē delectabilib' vt edo. tum totalit' abiiciēdo cū erat necessariū. tū volūtariū luctū assumēdo: et iō cū gaudio cōsolat' in celo. Decimūnonū foliū est: quod habuit gloriā esurientium iusticiā. Nā nō recusauit exbibere. p̄mis de bitū aut spontaneū bñficiū: quod p̄tinet ad iusticiā. vñ seruēt' desiderio iusticie opa impleuit. sic esuriēs et sitis fement' sumit cibū et potū: et iō saturat' abūdantiā cōsolatōnis in regno celoz. Decimūdecimū foliū est: quod habuit gloriā misericordiu. Nā libere donauit quib' dicitur ab eodē donandū. pura amiq' et sibi cōiunctis p fide catholice. quod dei reuerentiā gratuita bñficiā p̄stitit etiā inimic' in quibus solā necessitate p̄siderauit. et iō p̄l' accēpit quod meruerit vel desiderare poterit in regno celoz. Decimūdecimū foliū est: quod habuit gloriā mudoz corde. Nā se disposuit ad vitā dēplatiuā per virtutes et dona spūscilicet. cōseruādo iudiciā cordis i seipso. s. vt mēs ei' passionib' nō inq̄naret. et iō cū gaudio deū videt i regno celoz. Decimūsecundū foliū est: quod habuit gloriā pacificoz. Nā ad catholicos semper habuit pacē. Et a xpi. Op' iusticie pax. In fidelib' aut optabat etnā pacem. et iō suā dignitatē obtinet: quod fili' dei vocat' in regno celoz. Decimūtertium foliū

um ē: quod habuit gloriā deū ex charitate amantū. Nā pmo mentē suā disposuit ad seruiciū deo p amorē et charitatē. Rom. v. E habuitas dei diffusa ē in cordib' nris p spūscilicet quod dar' est nob. iō p charitatē fruit deo i regno celoz. Decimūquartū foliū est: quod habuit gloriā gaudētū. Nā ipse deū amās gaudebāt ex cōiunctōe amati. quod charitas hys deū p̄sentē quē amat. i. Job. iij. Qui manet in charitate i deo manet: et iō gaudet sine tristitia in regno celoz. Et a. xxxv. Gaudiu et exultatione obtinebunt et fugiet dolor ab eis.

Decimūquintū foliū est: quod habuit gloriā patientiū. Nā mēs ei' nō fuit p̄turbata per inimiciā maloz neq' p dilationē honorum. Adh. v. Beati estis cū maledixerint vob hoies etc. Gaudete et exultate: ecce enim merces v̄sa copiosa ē i celo. Decimūsextū foliū ē: quod habuit gloriā modestoz. Nā i oib' dictis et factis suis semper obseruauit modū. iō hys amicitia sine emulatiōe in regno celoz: vbi implet illud p̄ceptū dñi. Diliges p̄ximū tuū sic teipm. Decimūseptimū foliū est: quod habuit gloriā deū timentū. Nā ab infantia semper deū timuit. iō cū magna securitate possidet regnū celoz quoad q̄ntoz.

Primo in glia videt diuinā volūtātē in quod fuit eternalit' p̄destinat' ad etnā felicitatē. Secūdo ē cōfirmat' in glia a quod nō pot' discedere per malā volūtātē. Tertio legit' in libro vite sue glie p̄petuitatē. Quarto beatissime deo iungit' p inseparabilem charitatē.

Decimū octauū foliū est: quod habuit gloriā sapientiū. Nā de deo nouit quātū sciri potest in hac vita: nec hanc sapiam villo errore cōtaminauit. iō videt in xbo tanq' in speculo oia p̄tita: p̄terita: et futura. Apoc. xxi. Ambulabūt gētes p lumē ei' et videbūt faciem ei'. Decimūnonū foliū est: quod habuit gloriā fortū. Nā nulli vnq' huius nisi deo cui seruire regnare ē. iō hys tantā fortitudinem mirabile quidē vt de celis ad terras veniat. et de terris ad celos ascēdat: hoib' apparet et ab eis discedet sicut et angeli faciūt. Et a. xl. Adurabit fortitudinē scilicet hūanā in āgelicā. assumēt pēnas vt aqle volabit et nō deficiēt. Decimū foliū ē: quod habuit gloriā iudicantiū. Nā in hac vita iniuste iudicat' ē ad mortē. iō in iudicio notissimō iudicabit cū xpo malos et p̄tores p suam approbationē. vñ in die passionis sue v̄sā sunt luminaria celū ascēdētia in quod ipse v̄sus ē celū ascēdere et iuxta beatā v̄ginē sedere: quam

Xta Virginia

De sanctis Philippo et Jacobo Sermo XXIX

summe dilexit et in maxima reuerentia habuit dum viveret. et ideo ipsa in gloria secum in sua sede recepit eum lenissime. Propterea **2. an. iij. di. Egre dimini filie syon et videte regem salomonem in dyademate qui coronauit eum in maiestate et sic patet quod triginta folia habet rosa in gloria. Amen.**

In festo sanctorum Philippi et Jacobi apolo Sermo. xxx.

Philippe qui videt me

P videt et patre. Job. xiiij. et in euangelio presentis solennitate. **Beatus Gregorius. li. iij. dialo. goz. die. sic. Quid est quod non videant qui vident omnia videtur. Supra quo modo tale questione. Verum beatus apostolus philippus et iacobus videntes trinitatis essentiam sequantur suam beatitudinis sufficientiam. Ad istam questionem respondent quatuor doctores. duo veteris et duo noui testamenti. Primum est moyses. Exo. iij. cui dominus ait. Veni et ostendam tibi omnia bona. Secundus est Esaias. vi. ca. dicens. Non erit tibi amplius sol ad lucendum per diem. neque splendor lune illuminabit te. si erit tibi dominus in luce sempiterna et deus in gloria tua. Tertius est Paulus. i. Cor. xij. Videmus nunc per speculum in enigmate. sicut autem faciem. nunc cognosco ex parte. sicut autem cognosca sicut et cognosce sum.**

Quartus est Job. Apoc. xxij. Unitas illa scilicet dei et beatorum non eget sole neque luna. nam claritas dei illuminabit illa. Sciendum quod ad veram et perfectam hominis beatitudinem concurrunt quatuor. Primo eternitatis participatio in claritate visionis. Nam beatus in patria eternitatem participat. quoniam ipso aliquid est deo propinquus qui est omnino inobis. tanto est minus mutabile et magis perseuerans. Unde quedam corpora propter hoc quod longe distat a deo non possunt perpetuo diuina re. vt dicitur in de generatione. Sed nulla creatura potest viciniam deo appropinquare quam illa que est substantia videt. creatura ergo intellectualis que dei substantiam videt summam inobilitatem consequitur. non ergo possibile est quod ab illa visione deficiat. ps. Beatus qui habitabit in domo tua domine in secula seculorum laudabunt te. Et iterum. Non comouebis in eternum qui habitabit in hierusalem. Et Esai. xxxij. Qui intui videntur hierusalem civitatem et habitationem opulentam. tabernaculum quod nequaquam transferri poterit: nec auferent clauem eius in sempiternum: et omnes furtiui eius non rumpent: quod solimodo ibi magnificatus est dominus deus noster. Et Apoc. iij. Qui viderit faciam illum columnam in templo dei

mei et foras non egredietur amplius. **Hec autem beatitudo est perpetua propter causas. Primum quod desiderium beati non fraudatur. Sicut enim naturaliter desiderat felicitatem: ita naturaliter desiderat felicitatis perpetuitatem. ps. Quod dilecta tabernacula tua domine virtutis. Secundum quod voluntas beati non corrumpitur. Omne enim quod cum amore possidet si sciat illud amittere tristitia infert. Sed illa beatitudo maximo amore possidet. ps. Satiabor: cum apparuerit gloria tua. ergo non poterit amittere. Tertio quod nulla violentia retardat. Omne enim quod naturaliter tendit in finem suum non retardat nisi per violentiam alicuius quod est maioris virtutis. Sed nulla virtus est maior virtute diuina. Job. xl. Ego viras etiam do eis et non rapier eas quod de manu mea. Quarto quod nullo impedimento prohibetur. Quod quidem potest contingere: vel quod deficit ei facultas videndi per sui corruptionem: vel quod auerit visum: et non vult amplius videre: vel quod obiectum subtrahit. Sed beatus videt deum nihil horum contingere potest. Sap. vij. Venenit mihi omnia bona pariter cum illa scilicet contemplatione diuine substantie. Quinto quod nihil mali amittit. In fructu enim diuina nihil mali contingere potest cum sit optimum hominis bonum quod nihil melius esse potest. Unde Philippus dixit Job. xiiij. Domine ostende nobis patrem et sufficit nobis. Sexto quod nullo fastidio amouetur. quod quidem generat vel propter bilirationem virtutis fruuentis. vt patet in viribus sensitiuis: vel propter fatigationem virtutis. vt patet in viribus intellectualibus: si nullum horum acciderit potest in illa beatitudine. Sap. viij. Non habet amaritudinem visatio illi: nec tedium videri illi. Job. di. ij. Paralip. ix. Beati serui tui: qui assistunt coram te omni tempore vt audiant sapientiam tuam. Et ps. Replet in bonis desiderium tuum. Secundo intelletus perfectio ignoscibilium cognitione. In illa enim eterna felicitate beati videtur omnia in diuina essentia: quod naturale desiderium rationalis creature est ad sciendum omnia illa que pertinent ad perfectionem intelletus. et hec sunt species et genera rerum et rationes earum que in deo videri debet quilibet videns diuinam essentiam. Et cognoscere autem aliquid singularia et cogitata et facta eorum non est de perfectione intelletus creati: nec ad hoc eius naturale desiderium tendit neque iterum cognoscere illa que a deo facta non sunt sed a deo fieri possunt. Si tamen solus deus videtur qui est fons et principium totius esse et veritatis: ita replet naturale desiderium sciendi quod nihil aliud querit**

De sanctis Philippo et Jacobo Sermo XXIX

retur et beatus esset. Unde dicit Aug. li. pfe. Infelix homo qui scit illa omnia. scilicet creaturas. te autem nescit. beatus autem qui te scit etiam si illa nesciat. qui vero te et illa novit non propter illa beator: sed propter te solus et.

Tertio appetit quietari in plena fructu ne. Ad beatitudinem enim concurrunt ista tria scilicet visio que est cognitio perfecta intelligibilis finis. i. Jobis. ii. Cum apparuerit finis les ei erim? et videbimus eum sicuti est. Et Aug. i. de trinitate. Cuius est tota merces fidei. secundo concurrens comprehensio que imponitur presentia finis. i. Cor. ix. Sic currite ut comprehendatis. Specialis autem cursus terminatur ad beatitudinem. Unde dicitur. ij. Thimo. vlti. Bonum certamen certavit. cursum consummavi. fidem servavi. In reliquo reposita est mihi corona iusticie. Et ratio delectatio vel fructio que imponitur quietatione rei amaris in amato. ps. Delectationes in dextra tua usque in finem et. Quarto corporis perfectio in plena mentis elevatione. Nam ex beatitudine anime fiet redudantia ad corpus ut et ipsum sua perfectione portatur. Unde Aug. dicit in epistola ad dyoscorus. Tuam potenti natura deus fecit animam ut eius plenissima beatitudine reduderet in inferiorum naturam in corruptionis viam. Et Esa. vi. dicitur. Videbitis et gaudebit cor vestrum: et ossa vestra quasi verba germinabunt. Ad hanc beatitudinem preexistit recitudo voluntatis que amat quicquid amat sub ordine ad deum. et hec est mundicia cordis. de qua dicitur Adarb. v. Beati mundo corde: quonia ipsi deum videbunt. de qua beatitudine dicit christus. Philippe qui videt me videt et patrem et.

- Philippe qui videt me
- Sanctitate religionis.
- Dignitate conversationis.
- Studiose predicationis
- Acerbitate passionis.
- Sublimitate honorationis.

Primo philippe qui videt

me sanctitate religionis: videt et patrem familiaritate vocationis. Sciendum quod sanctitas beati Philippi apparet ex quatuor signis. Primo diuine inspirationi velociter obediendo. Unde. i. Adhabe. vi. dicitur. Vocauit philippum unum de amicis suis et preposuit eum super regnum suum et dedit ei dyadema et stolam et anulum. Cum enim

christus dixit ei. Sequere me: ipsum profertur est secutus. ut habetur Job. x. Et istud non processit ex leuitate cordis: sed ex beneficio gratie superioris. Jobis. ii. Spiritus ubi vult spirat. Et ex virtute exterioris doctrine Ecclesiasti. viii. Sermo eius potestate plenus est. Et ex bona dispositione hominis interioris. Esa. v. Dominus aperuit mihi aurem: ego autem non contradico. Secundo penitentiam celeriter inchoando. Sicut enim vnus de primis discipulis qui ad christum conuersi sunt. Primus fuit Andreas. Secundus fuit Petrus. Tertius fuit Philippus. Jobis. i. Erat autem Philippus a bethsaida ciuitate Andree et Petri. Cuius enim penitentia fuit humilis: quia non processit: sed secutus est christum ad vnusius sionis vocem. Sicut enim facilis: quia omnia temporalia contempserit. Non relictis omnibus sequutus est eum. Sicut etiam vtilis: quia labores et afflictiones patienter sustinuit. In domo. Qui vite future premia diligenter excogitauit mala omnia vite presentis equanimiter portat. Tertio dona recepta fideliter proximo comunicando. Job. i. Inuenit Philippus Nathanael et dixit ei. que scripsit moyses in lege et prophetis. Inuenim? iesum filium ioseph a nazareth: et dicit ei. Philippus veni et vide. Ideo dicitur Apocal. xxi. Qui audit dicat veni. Quarto diuine electioni veraciter consentiendo. Unde Augustinus in? dicit ad Selenitanum. Inuelligim? discipulos christi fuisse baptizatos: siue baptismo iohannis. sicut nonnulli arbitrantur. siue quod magis credibile est baptismo christi. Neque enim misterio baptizandi defuit: ut haberet baptizatos seruos per quos ceteros baptizaret: qui non defuit humilitatis ministerio quando eis pedes lauit. Et sic beatus philippus electus fuit ad gradum apostolicum in quorum numero fuit quintus. ut patet Job. i. Sanctitas religionis beati Jacobi apparet etiam ex quatuor signis. Primo quia fuit in vero sanctificatus. Esa. xliii. Hoc dicit dominus? formans te ab vtero auxiliator meus. Noli timere serue meus iacob recessime que elegi. Hierony. etiam lib. de viris illustrib? dicit quod iacob? ex matris utero sanctus fuit: etiam a peccato originali purgatus fuit. Secundo a peccato mortali fuit preseruat. Licet enim in passione christi omnes apostoli peccauerunt mortaliter. tamen ab illa generalitate iacob? est excipiendus. Tum quod sanctifica

*M. Monte
Ferrer*

o. a. 2. a

De sanctis Jacobo et Philippo Sermo XXIX

ti in vtero nō possunt peccare mortalit. Tū qz sū Hieron. vbi sup in parascue se voro astrinxit q nō comederet donec xpm surrexisse videret. ad qd em se voro astringeret si de resurrectione fide nō haberet. An dī. i. Coz. xv. deinde visus est iacob. Tertio in vnguitate metis et corporis fuit cōfirmatus. Nam sū Hiero. in ppetua vnguitate vixit. In cui⁹ signū semp mūda syndone vtebat⁹. Dion. xv. Ausus rubiginē de argēto et egredietur vas purissimū. Quarto ad gradus apostolarū fuit sublimat⁹. Fuit em non⁹ in numero apoz. vt dī Math. x. cui dñs reuelauit secreta celestia. Luc. vii. Vobis datus est nosse misterii regni dei. cui etiā dñs dedit prātem miracula faciēdi. vt py Math. x. Et sic py sanctitas religionis vtriusqz horū apostolorū.

Secūdo philippe q̄ videt

me bōitate p̄satiōis videt et p̄fem firmitate acceptatiōis. Sciētiā q̄ bōitas bti philippi appet ex quatuor signis. P̄mo qz fuit hostia r̄ xpi. Nā sic dī Job. xij. Scitēs qd̄a uenerūt ad philippi dicēs. Dñe uolum⁹ iesum videre. Secūdo fuit mediatoz xpi et populi. Ip̄e em et andreas fuerūt mediatores inter xpm et gentiles vt eū viderēt et cognoscerēt Job. xij. Venit philipp⁹ et dīc andree andreas rursus et philipp⁹ dixerunt iesu. Tertio fuit aduocat⁹ cer⁹ apostolici. Audierāt em apli a xpo q̄ ascensur⁹ erat in celū et q̄ missus erat eis sp̄s sanctū. et de his nihil dicebant. Audierūt q̄ viderent patrē. et de h̄ plurimū mirabant. null⁹ tñ fuit ausus eū inrogare. Philippus autē tam q̄ oim aduocatus peritū dicēs. Dñe ostēde nobis patrē et sufficit nobis. In hoc em beatus philipp⁹ est valde cōmēdabilis. qz in aplos quidā petiuerunt secularē potentia. vt iacob⁹ et iohānes Math. xx. Dic vt sedēant hij duo filij mei. vn⁹ ad dextrā et ali⁹ ad sinistrā tuā in regno tuo. quidā futurorū sciētia. Math. xxiiij. Dic nobis q̄i be erūt. quidā inimicorū vindictā vt iacob⁹ et iohānes. Luc. it. His dicim⁹ vt descendat ignis de celo et cōsumat illos. quidā v̄sionē paternā vt philipp⁹. Non autē illā v̄sionē petebat q̄ est p̄ creaturarū speculationē. qz obscura est nec illā qua videt per fidē qz im̄fecta est. nec illam q̄ videt p̄ cōtemplationē qz p̄mixta est. cum nō habeat plenā delectationē. p̄p̄ corporis corruptio. nem. sed perit paternā v̄sionem que erit in

patria que est lucida perfecta et iuanissima. Esa. li. Gaudii et letitiā obtinebūt. et fugiet dolor et gemit⁹. Et idō xpus sibi sua secreta reuelauit. dicēs. Philipp⁹ q̄ videt me videt et patrē. Sap. vii. In aīas scētās se trāssert. amicos dei et p̄phetas constituit. In aīam sanctā philippi se transtulit. quādo grām sibi infudit. amicu ipm constituit quādo sibi sua secreta reuelauit. Intellexit em philipp⁹ qz xps erat ver⁹ filius dei per eternā generationē vni nature et glorie cū patrē. Prophe-tas cōstituit quādo filiab⁹ suis sp̄s p̄phetie dedit. et ip̄e etiā fuit in aduētū sp̄s sancti sup apostolos. Quarto fuit purator totius collegij. de turba em pascēda cum null⁹ xps cōtulit nisi cū discipulo suo philippo dices. Unde emen⁹ panes vt mādūcent hij. Job. vi. Ex quo videt qz in collegio xpi erat disp̄sator. Luc. xij. Quis p̄rras est fidelis disp̄sator et prudens. Ip̄e em fuit fidelis. qz bona dñi sui fideliter custo diuit. Fuit disp̄sator qz ea sibi nō retinuit s̄ pplo distribuit. Fuit prudēs qz bona dñi sui augere sc̄iuit. Dignitas cōuersatiōis beati iacobi apparet ex quattuor. P̄mo qz fuit multe auferitatis et abstinentie quo ad seipm. Dicit em Hiero. li. de viris illustrib⁹. Vinū et ficeram nō bibit. carnes nunq̄ comedit. ferrus in caput ei⁹ nō ascendit. oleo nō est vntus balneis nō est vsus. Secūdo fuit multe deuotionis et gr̄e quo ad deū. qz roticē in oratione genua flectebat vt callos in genibus sicut in calcaneis videt habere. An dicit Hiero. de viris illustrib⁹. qz fixis genib⁹ pro pplo deprecabatur in tantū qz callos duriciā traxisse ei⁹ genua viderēt. Tertio fuit multe reuerentie quo ad pximū. qz apli ipm in magna reuerētia habuerūt cū cum in ep̄m hierosolymis elegerunt. Et sicut dicit Anacletus papa. Petrus iacob⁹ et iohānes ipm ordinauerūt et p̄secrauerūt. hic p̄mus inter aplos missas celebravit hierosolymis. An dicit de consecra. dist. i. Iacobus frater dñi cui p̄mū credita est hierosolymitana ecclia tradidit nobis missē celebrationē. hic solus inter apostolos propter nimia sanctitatem suam permittebat in sancta sanctorū intrare. non qd̄ imolationis causa sed orationis vt dicit Egisipus. Quarto fuit multe virtutis et efficacie. quia vt dicit Hieron. vbi supra. Ante reuerentie et sanctitatis in populo extitit vt subiciam vestimenti eius certatim tangere cuperent. Unde etiam frater

De sanctis Jacobo et Philippo Sermo XXIX

domini dicebatur. Tum propter similitudinem faciei. Unde cum iudei ad capiendum christum pergerent a Iuda qui christum a Jacobo tanquam eius familiaris optime dilectemebat: signum osculi acceperunt. Hoc etiam restatur Ignatius in epistola ad Iohannem evangelistam dicens. Si licitum est mihi apud te hierosolyme partes volo ascendere ut videam illum venerabilem Iacobum qui cognominatur iustus, quem ferunt christo se sui similitudinem facie: vira: et modo conuersationis. ac si eiusdem iuxta frater esset gemellus: quem dicunt si video: video et ipsum se sum hinc omnia eius corporis lineamenta. Tum propter cognationem: quia mater sua fuit soror: matris christi: et pater eius. scilicet **Leophas** fuit frater ioseph qui fuit pater christi putatur.

Tertio philippe qui videt

de me: studio sitate predicationis: videt et patrem familiaritate subventionis. Unde dicitur **Eccli. viii.** Lampades eius lampades ignis atque flammularum. Sicut enim in templo accenduntur lampades materiales ad illuminationem templi: sic in mundo accenduntur lampades spirituales. id est apostoli ad illuminationem mundi. Nam philippus interpretatur os lampadis. In ore enim lampadis ardet ignis a quo diffunditur lumen. Etiam iacobus dicitur lapis **Job. xij.** Deridetur iusti simplicitas: lapis contempta apud cogitationes diuitum: parata ad tempus stratum. Ambo fuerunt lampades ignis quibus accedimus ad amorem dei. Et flammam quibus illuminamur ad cognitionem fidei. Philippus enim gentilibus euangelium christi predicauit per viginti annos discurrens per sibiham et ecclesias construens et presbyteros ordinans. Iterum per unum annum ibidem predicauit ubi quattuor miranda fecit. Primo draconem expulit. Nam cum quidam draco qui ibi erat sub statua martiris exiisset et filium pontificis et duos tribunos cum plurimis occidisset: iustus beati philippi in locum desertum descendit: nullique omnino nocuit. Secundo ydolum martiris confringi iussit loco eius erucem christi erexit: quam omnes fideliter adorauerunt et deuote. Tertio omnes morbos flatu draconis perfecte sanauit: et illis tribus moribus vice beneficium impetrauit qui omnes crediderunt in christum et baptizati sunt. Quarto heresim hebonitarum

qui carnem christi fantasticam dogmatizabant extinxit. Erant autem illi due filie sacratissime virgines per quas dominus multas virgines ad fidem christi conuertit. Neque autem iacobus iudeis predicauit fidem christi. Unde dicitur est iacobus iusti quia dupliciter. Primo quia iustitiam fidei qua homo iustificatur in corde habuit. **Roma. v.** Iustificati igitur ex fide pacem habeamus ad deum. et sic dicitur iustus quasi iustitiam tenens. **Eccli. xv.** Qui continens est iusticie apprehenderit illum. Secundo quia iustitiam ore predicauit. **ps.** Annunciauerunt celi iustitiam eius. Nam septimo anno episcopatus sui conuenientibus apostolis hierosolymis ad diem pasche iacobus predicauit illis septem diebus pasche in templo coram caipha et alijs iudeis. Et sic dicitur iustus quasi iustitiam tenens. **ps.** In omnes terram exiuit sonus eorum et in fines orbis terre verba eorum. Tertio quia iustitiam operibus ostendit. sicut iudei de ipso testificati sunt dicentes. De te tam nos quam omnis populus testimonium ferimus: quia iustus es et personam nullius accipis. et sic dicitur iustus quasi iustitiam tuens. Quarto quia iusticia fidei usque ad mortem defendit. **Eccli. iij.** Pro iusticia agonizare pro anima tua et usque ad mortem certa pro iusticia. Unde trigesimo anno episcopatus sui conuenientibus iudeis in die pasche hierosolymis predicans de iesu clamauit voce magna dicens Christus iesus quem vos occidistis suspendentes in ligno ecce ipse sedet in celis a dextris summe virtutis dei venturus iudicare vivos et mortuos. et sic dicitur iustus quasi iusticia tutans. quoniam christianos tutatus est assicurans eos de primo iusticie fidei

Quarto philippe qui videt

de me: acerbitate passionis: videt et patrem affabilitate consolacionis. Unde dicitur **Sapie. v.** Stabunt iusti in magna constantia aduersus eos qui se angustiauerunt. Nam quidam sunt qui penas fugiunt. **ps.** In labore hominum non sunt. Iusti autem apostoli pro christo pati elegerunt. **ps.** Propter te mortificamur tota die. Quidam sunt qui si penas suscipiunt patienter sustinent. Sunt enim sicut rota plaustrum quod onus portat tamen remurmurat. **Eccli. xxxij.** Precedia fatui quasi rota plaustrum. Iusti autem apostoli in penis gloriabuntur. **Roma. v.** Stiamur in tribulationibus sanctes quia tribulatio pariam operat.

Quidā sunt et si eas patiēter portāt: nō tñ
pseuerāt. Job. iij. Ergit te plaga et defeci
sti. Isti autē apli vsq; ad mortē pseuerave
ru nt. ij. Et oz. iij. In oibus tribulationē pas
timur: sed non angustiamur. psecutionem
patimur: sed non relinquimur. Semp mor
tificationē iesu in corpe nostro circūferen
tes vt et vita iesu in corpibus nris manife
stetur. De passiōe bti philippi dicit Iſidor⁹
li. de vita et obitu scōr. Philippus gentilī
bus pdicāt xps. barbarasq; gerēs vicinasq;
tenebras mari oceano pinctas ad scielu
men fideiq; portū ducit. demū in Ierapoli
frigie provincie vrbe crucifixus lapidatusq;
obit: simulq; cuz filiab⁹ suis ibi requiescit.
hec ille. De passiōe bti iacobi refert Egiſi
rius aploz cōtemporane⁹ li. de eccle. hysto
ria. qd fuit de pinnaculo tēpli p̄cipitans
inde lapidat⁹ cū p̄ica fullonis excerebrat⁹
tñ sup genua p̄cubens orabat p psecutori
bus dicens. Iſogo domie dimitte eis: quia
nesciunt quid faciunt et.

Quinto philippe qui vi
det me: sublimitate hono: arōis: vider et pa
trē potestate exaltationis. Vñ Sap. v. dī.
Nō sunt quos aliqui habuimus in derisum
et in similitudinē inproperij. Nos insensati
vita illoz estimabam⁹ infamā et finē illoz
sine honore. Ecce quō cōputati sūt inter fi
lios dei et inter scōs fors illoz est. Nō duo
apostoli cōputantur inter sanctos qd dupl⁹
p̄mo p assistētia. Dan. vij. Milia milīū
ministrabant ei: et decies centena milia assi
stebant ei. Et sic assistunt deo ipm perfecte
videndo: quiete diligendo: iocūde fruēdo:
p̄mpte obediendo. Apoc. xij. Isti sunt due
olīue et duo candelabra in cōspectu dñi ter
re stantes. Scōo p permanentiā. Eccle. i.
Terra autē in eternū stat. Stant itaq; quia
nō desiciuntur per pugnā: quonā ibi plena
victoria est. quia non opprimunt⁹ per culpā
quonā ibi omnimoda mundicia est. quia
non debilitantur per penā: quonā ibi nulla
miseria est. quia nō alterantur per tristitiā:
quonā ibi summa leticia est. ps. Stantes
erant pedes nostrī: in atrijs tuis iherusale.
Tertio per preeminētia. Esa. vi. Seraphin
stabant sup illud et. Quia habent preemi
nentias in iudicio. Mat. x. Sedebitis et
vos super sedes duodecim iudicantes duo
decim tribus israel. Quia habent preemi
nantiam in premio. Luc. xxi. Et ego dispo

no vobis sicut disposuit mihi pater me⁹ res
gnū vt edatis et bibatis sup mensam meā
in regno meo. Quia honorant⁹ a p̄lo. ps.
Nimis honorati sunt amici tui de⁹ munitō
fortatus est principar⁹ eoz. Quia inuocan
tur pro beneficio. Apoc. xi. Habēt prātem
clau. ce. nu. et ap̄re portā ei⁹. Ideo cantatur
Quoz p̄cepto subdit⁹ salus et languor oīm
sanate egros morib⁹ nos reddētes x̄tūtib⁹
Quarto p audaciā cōtra inimicos: r̄ quos
stabit tanq; testes: tanq; vicinos: r̄ quos
sententiā exequentes: tanq; de snia gaudētes.
Esa. iij. Dñs ad iudicandū veniet cū senio
ribus ppli sui. et sic viderit patrē: hic p gra
tiam: nunc autem per gloriam. Amen.

In festo inuentōis scie cruc. Sermo. xxx.

Euacuatum est scan

e dali cruc⁹ xpi. ad Gal. v. Criso.
in omel. de cruce dic sic. Crux no
bis tot⁹ beatitudinis cā est. hec nos a cecira
te liberavit erroris. hā et tenebris reduxit ad
lucē. hec debellatos q̄ti sociavit. hec aliena
ros deo p̄iūxit. longe p̄stitutos p̄imos pre
sentavit. pegrinos cūes effecit. hec discor
die amputatrix est. hec pacis firmamentū.
hec honoz oīm abūda largitio. hec padis
sum p̄clusum nob apuit. hec ille. Sup quo
quo talē moueo q̄nem. Utruz crucis xpi
scandalū digne euacuet⁹ si adoratiōe larrie
adore⁹. Ad istā q̄nē r̄ndēt duo doctores
nouī testi. Prīm⁹ est Damascen⁹ lib. ij. c. ij.
dicēs sic. Dī⁹ mirabilib⁹ mirabilio: ē crux.
Per nullū em̄ aliud mors euacuata: ep̄is
mi pentis petm solutus est. infem⁹ spoliat⁹
est. resurrectio donata est. vīr⁹ nob ad con
temnendū p̄ntia etiā et ipam mortē indul
ta est. ad p̄stinā beatitudiez reuersio data
est. porte padisi ap̄re sunt. natura n̄sa in des
xtra dei sedet. filij dei coheredes p eaz facti
sum⁹. Per ipaz potētia dei nob māifestata
est. i. victoria xpi demonstrata est. Ista nob
signū in fronte data est quēamodū israel
circūcīso. Per ipam em̄ fideles ad infide
libus cognosunt. hec galea et scutum et tros
p̄heū aduersus dyabolū. hec signū vt non
p̄pinquet nobis vltis vastator. hec dormi
entū resurrectio. infirmoz bacul⁹ p̄fectorū
x̄ga. durētū manu ductio. p̄fiscerū p̄fe
ctio. sal⁹ aie et corpis. oīm maloz auisio. oīs
honoz darriz: pcti interēp̄io arborē resurre
ctōis lignū vite eterne. Preciosum inq; lī
gnū vt scificatū practu sc̄i corpis et sangui

De Inuentione sancte crucis Sermo XXX

nis deeter adoradū. hecille. Sed est san-
 ctus Th. iij. pre. q. xxy. arti. iij. dicens sic.
 Honor seu reuerētia non debetur nisi rōna
 li creature. creature aut̄ insensibili nō debe-
 tur homo: vel reuerētia nisi rōne nature rō-
 nalis. et hoc dupl̄. Uno mō inq̄ntū rep̄e-
 sentat naturā rōnale. Alio mō inquantus
 ei quocūq; modo iungit̄. Primo mō con-
 sueuerūt hoies venerari regis ymaginem.
 Secōdo mō ei vestimētū. ut rōq; aut̄ venerā-
 tur hoies eadē veneratiōe qua venerant̄ et
 regē. Si ergo loquamur de ipa cruce in qua
 xps crucifit̄ est vtroq; mō est a nobis ve-
 neranda. Uno mō inq̄ntū rep̄sentat nobis
 figurā xpi extēsi in ea. Alio mō ex oractu
 ad mē: a xpi et ex hoc qd ei sanguine est p-
 fusa. Un̄ vtroq; mō adorāf eadē adoratiō-
 ne cū xpo. s. adoratiōe latrē. et pp̄ hoc etiā
 cruce alioq; mō et temp̄am q̄ si ipm crucif-
 xit̄. Et ant̄ eū eccl̄ia. D̄ crux aue spes vni-
 ca hoc passiois tpe auge p̄is iusticiā reit̄ qd
 dona veniam. Si vero loquamur de effigie
 crucis xpi in quacūq; alia materia: pura la-
 pidis vel ligni argēti vel aur̄: sic veneram̄
 cruce t̄m̄ in ymaginē xpi quas veneramur
 adoratiōe latrē. hec Th. Sciendū qd per
 cruce xpi multi scandalizant̄: auditis his q̄
 in xpo fuerit ante passiōē eius. Primo i
 incarnatiōe: qd in illa reus et hō vni. in illa
 deus et hō mort̄. qm̄ in illo triduo nō fuit
 hō. vt dicit̄ mḡ s̄m̄arum li. iij. In illa de spi-
 ritus s̄o dicit̄. in illa ipm nequitie sanguis
 fundit̄. Illa ex virgine sancta et nupta. illa
 fit a nouera adultera et corrupta. in illa ex-
 ulcat baptista in vtero: in illa inquit aduer-
 sum me loque. quise. in po. et in. m. et. In il-
 la sc̄tē mulieres mutuo se salutāt. in illa la-
 ebrymant̄ maxime et plorat̄. In illa ad mu-
 lierē mittitur angelus visibiliter. in illa mit-
 titur dyabol̄ inuisibiliter. In illa aue quasi
 sine ve d̄ et annunciat̄. in illa ve mulierib̄
 p̄gnantib̄ p̄dicat̄. Secōdo in educatiōe: qd in
 natiuitate nascit̄ in stabulo. in illa mox̄ i
 caluarie loco. In illa reclinat̄ in p̄sep̄io. in
 illa cōfigit̄ crucis partibulo. In illa pannis
 a m̄e inuoluitur. in illa a nouera in terris
 crucifigit̄. In illa stat̄ i medio duorū aialū
 in illa p̄cedit̄ in medio duorū latronū. In il-
 la a mari ybere de celo pleno lactat̄. in illa
 crux ei sanguine cruentat̄. In illa angeli in
 celo gl̄iam cantant̄. in illa iudei in terra diui-
 nā potētiam blasphemāt̄. In illa b̄dicant̄
 xpm rudes pastores. in illa maledicūt̄ ips̄